vel forma. secus aut̄ est de legib⁹ que p̄tinent ad solēnitatez sacramēti. **A**d secundū dicendum q̄ significatio rei sacramētalis ē de essentia sacramēti: t̄ hoc sufficiēter habet p̄ materia: t̄ iō significatio que supaddit in aliquo ritu ē de solēnitate nō de essentia sacramēti. **A**d tertīū dicendum q̄ sacramēta originē habent ex institutiōne diuina: t̄ ideo omissione alicuius q̄d sit ab ecclēsia institutū nō potest impēdare quin verū sacramētū fiat: ipse direct aut̄ si sacramēta ex institutiōne ecclēsiae efficacē habēret: sicut actiones seculares ex statutis principiū ratiſcantur.

Ad tertīū sic proce

ditur: Uide q̄ laicus p̄t dispēsare corpus xp̄i: p̄fectio enī huius sacramēti in materie cōsacratiōne cōsistit: vt superā dictū est nō in v̄su sacramēti. sed ordinati sūt ministri sacramētorū. ergo zsi cōsacratiōne materie ad solos sacerdotes p̄tient tamen dispensatio debet ad oē p̄tinere. **P**reterea ab illis debet dispensari sacramētū qui cuīz reuerētia ipsum tractat. sed quidā laici sunt maioris reuerētia ad sacramētū q̄ etiā sacerdotes: t̄ etiā mulieres interdū. q̄ p̄ eos p̄t hoc sacramētū dispensari. **P**reterea sicut sacerdotis ē dispensare corpus xp̄i ita t̄ tangere. sed in aliquo casu lāet tangere laico corpus xp̄i: puta si videret ipsuīz in terra iacere t̄ non esset sacerdos qui tolleret. q̄ t̄ in aliquo casu liceret ei dispensare. **S**ed contra est q̄d dicitur de consecratiōne. q̄. capi. puenit. vbi in hībet ne etiā infirmis p̄ laicos sacerdotes hoc sacramētū transmittat. **P**reterea ad eosdem pertinet esse ministros ecclēsiae t̄ dispensatores ministeriorū dei. i. **L**oi. vii. Sic nos existimet homo t̄c. sed laici non sunt ministri ecclēsiae. ergo non debent esse dispensatores sacramētorum.

Ulterius videtur q̄ diaconus possit dispēsare quia beatus Laurentius diaconus fuit: sibi aut̄ cōmissa fuit dispensatio dominici sanguinis: vt patet in legenda sua. ergo diaconus potest dispensare. **P**reterea dispensatio huius sacramēti ad populi curationē pertinet: sed diaconus potest habere curam animarum. ergo t̄ ipse est dispensator huius sacramēti. **S**ed contra est quod dicit canon disti. xxii. non oportet diaconum pārem dare: idest corpus christi. **U**lterius videtur q̄ aliquis possit līcē recipere dispensationem sacramēti a fornicario vel excommunicato vel heretico sacerdote: Augu. enim dicit: Neq̄ in homine bono neq̄ in homine malo aliquis sacramēta dei fugiat. ergo potest a qualibet sacerdote hoc sacramētum recipere. **P**reterea virtus diuina preualet malicie humana. sed sacramētum diuina virtute continet gratiam t̄ causat. q̄ quātuncq̄ sit malus ille qui dederit vel hereticus: consequitur gratia; qui ab eo sacramētū recipit.

D. iniquitas sacerdotis nō pōt ipsum corp' xp̄i inquinare. sed hoc sacramētum ex ipso opere ope rato quod ē corpus xp̄i grām consert. ergo etiā si aliquis sit excōicatus vel hereticus sacramētum ab eo pceptum gratiam consert. **Sed** h̄ ē qđ dīc Lanon. xxxiiii. dī. Nullus missam audiat sacer do tis quē scit concubinā indubitanter habere. ergo peccat qui recipit sacramētum a concubinario sa cerdote. **P**reterea: nullus debet recipere lac̄z ppter institutionem ecclesie: q̄t indignus accederet. sed aliqui fm institutionem ecclesie sunt suspensi. ergo nō licet ab eis sacramenta recipere. **E**spresso dicendū ad pmam. q. q̄ sicut in corpore natu rali sunt quedam mēbra principalia per que vī tu tes & operationes vite a principio vite ad cetera mē bra decurrunt: ita & in ecclesia sacerdotes & alij mē nistri sunt quasi mēbra principalia quibus me diantibus sacramēta vite populo dispensari obēt & iō laicis q̄tūcūq̄ sanctis: sicut nec consecratio: ita nec dispensatio huius sacramēti competit.

Ad primum ergo dicendū q̄ quis in essentia sua sacramētum sit perfectum sine vīu sacramen ti: tamen perfectionem quātum ad effectum sine vīu nō haberet: & ideo etiam vīus sacramēti huius ad dispensationem ministrorum ecclesie pertinet.

Ad scōm dō: q̄ i hoc sacramēto ad reuerētiaz ipsius nō solū exigēt sanctificatio mox: & etiam sa cramentalis sanctificatio: q̄ & ipse calix i quo sancti tas mox: ē nō pot conferatur ppter reuerētiam sacramēti: & sīl i dispensante hoc sacramēti obēt ē vīraq̄ sanctificatio. vnde & manus sacerdotis vīctioe sanctificant sic & calix: & iō q̄ laicus hāc sā citatē nō h̄z: iō nō pot hoc sacramētum dispēsare. **A**d iij. dō: q̄ sicut baptismū pferre ppetit sacerdoti ex officio: tñ laicus i casu necessitatis nō peccat ba ptizā: ita tāgere corpus xp̄i ex officio soli sacer do ti ppetit: & i casu necessitatis pot & debet corp' xp̄i tagere etiā si sit peccator: vt si i aliquo loco. in mōdo saceret. h̄z nō ē simile de dispensatione sacramēti: q̄ recep̄to huius sacramēti nō ē necessitatis. vñ ei q̄ nō pot sacrāliter māducare olēdūz ē: crede & mā ducisti. **A**d iij. q. dō: q̄ dispensatio huius sac̄i pprie ad sacerdotē ptingit: eo q̄ ipse represētat xp̄z q̄ fuit mediator dei & hominū. vnde cū hoc sacramētu sit ad reconciliādū nos deo debet p sacerdotē q̄ ē mediator iter deū & p plim dispēsator. h̄z sic sacerdos vt dictū ē participat aliqd de virtute pfectua que ē episcopi: ita diaconus pparticipat aliqd de dispēsa tione huius sacramēti: cōpetit enī et ex officio san guinē oīi dispēsare: h̄z nō corp': q̄ dispensator cor poris oportet q̄ ipm corpus tāgat: no autē dispēsator sangnīis. diacono autē nō licet corpus xp̄i tā gare cū nō habeat manus sacramatas: & iō nō oīi cor pus dispēsare nisi de mādato p̄bysteri vel episco pi: vel p̄bystero lōge posito i casu necessitatis: vel iō dispēsat sanguinem & nō corpus: q̄ per sanguinez